4. Propter quod a Patre transmissa accurrit Pru-dentia, una de summis principibus palatii, in comi-tatu amicam habens Temperantiam ; et tenens cur-rentes : Parcius, inquit, obsecro parcius : dicit enim Salomon noster : *Qui festinus est, pedibus of-fendit* (*Prov.* xix, 2). Si sic curritis, offenditis ; si offenditis, caditis ; si caditis, filium regis, quem suscepistis liberandum, inimicis redditis. Nam si ceciderit, illico manus eorum erit super eum. Hæc dicens, frenum Discretionis imposuit servido illi equo Desiderii, ejusque habenas Temperantiæ re-gendas commisit. Cumque Timor retro de vicinia et virtute inimicorum, et tarditate fugæ causaretur : Vade, inquit Prudentia, retro, Satana, scandalum es nobis. Fortitudo et laus nostra Dominus, et factus est nobis in salutem. Et ecce Fortitudo, miles Dei egregius, accurrens per campum Fiduciæ, ex-tracto gladio lætitiæ : Nolite, inquit, turbari ; plures nobiscum sunt quam cum illis. Tunc Prudentia curiæ cœlestis assueta consiliis : Caveat, inquit, obsecro, quia *hæreditas illa, ad quam festinatur in initio*, sicut dicit Salomon noster, *in fine benedictione carebit* (*Prov.* xx, 21). Proficiscimini igitur, non tam festi-nanter, quam prudenter. Inimici enim non sunt in itinere ; sed juxta iter scandalum ponere solent, in bivis et trivis, et viarum anfractibus. Præcedam itaque ; vos autem tenete viam Justitiæ, et velociter introducemus vos in castra Sapientiæ, quæ jam non procul sunt a nobis. Sapientia enim est, de qua dicitur : *Concupiscens sapientiam, discite justitiam* (*Eccli.* i, 33).

5. Sic itaque dum viam carpunt, urget Timor, Spes trahit, munit Fortitudo, Temperantia modera-tur, providet et instruit Prudentia, ducit et perducit Justitia. Appropinquat filius regis castris Sapientiæ : quæ novi hospitis audito adventu, præoccupat eum, qui se concupiscit, occurrit et ostendit se in viis hilariter. Fossa vero profundæ Humilitatis castra cingebat : super quam fortissimus et pulcherrimus murus Obedientiæ ædificatus cœlos penetrabat, quem honorum exemplorum historiæ undique depic-tæ mirabiliter decorabant. Ædificatus autem erat

A cum propugnaculis : mille clypei ex eo dependebant, omnis armatura fortium. Porta Professionis omnibus patens ; janitor in limine dignos inducens, et indi-gnos abiciens. Præco super portam clamans : Si quis diligit Sapientiam, ad me declinet, et eam in-veniet ; et eam cum invenerit, beatus est si tenuerit eam. Iluc filius regis, occurrentis sibi Sapientiæ ducatu introductus, imo ulnis deportatus, familiæ regiæ vallatus obsequiis, ad mediæ civitatis arcem perducitur, ubi ipsa ædificavit sibi domum, excidit columnas septem, subdidit sibi gentes, superborum-que et sublimium colla propria virtute calcavit. Ibi collocatur in lecto Sapientiæ, quem ambiunt sexa-ginta fortissimi ex fortibus Israel, uniuscujusque ensis super fenur **1247** sum. Adest David in B tympano et choro, in chordis et organo ; cæterique cœlestis curiæ paranympsi, gaudentes et exsultantes magis super uno peccatore pœnitentiam agente, quam super nonaginta novem justis, qui non indi-gent pœnitentia.